

NYHETER

Indiansomrar i



Eva Olovsson blev själv berikad av sin uppväxt i skogens sköte. Nu har hon skrivit sin andra barnbok som även den utspelar sig i Överkalix. Foto: Bosse Johansson

Gångstigslandet

ÖVERKALIX.Plötsligt ser Mia och Tora blänkande ögon i trädet. Det är en lokatt och nu blir det springa av. Detta är en del av handlingen i en ny, spännande barnbok.- Jag vill föra fram landsbygdens barn- och lekultur ur ett norrbottniskt perspektiv, säger Eva Olovsson.

Författarinnan växte upp i Överkalix men bor sedan länge i Stockholm. Stuga har hon i Revasupp på östra sidan Djupträsket, ett perfekt ställe att ladda batterierna och få inspiration till en bok.



Enklaste sättet att ta sig till drömmarnas kallkälla är att paddla längs stranden av idylliska Djupträsket. Foto: Bosse Johansson

- Det är viktigt att visa på andra livsideal, andra erfarenheter än de som vanligtvis skildras i barnböcker och TV:s barnprogram. Miljöer som kanske för en storstadsmänniska kan te sig exotiska.

GÅNGSTIGSLANDET

Boken heter "Tora och Mia i Gångstigslandet" och är illustrerad av Maria Wahlström. Hon är konstnär och fotograf och har i detta fall jobbat med svart-vitt foto, blandat med tecknade collage.



Julia Persson och Lina Nyberg har huvudrollerna i boken som utspelar sig i mysig överkalixmiljö. Här får de instruktioner av författarinnan Eva Olovsson. Foto: Bosse Johansson

Bokens titel är en "liten blinkning till Sigurd Dahlbäck", som Eva Olovsson uttrycker det.

Etnografen och folklivsforskaren Dahlbäck bodde i Lansjärv på 1920-talet och skrev bland annat boken Gångstigslandet.

MOSTER HELGA

Tora och Mia heter i verkligheten Julia Persson och Lina Nyberg. De är i dag elva år men bilderna togs några varma sommar dagar för ett par år sedan.

- Flera personer hjälpte till. Bland andra min moster Helga Karlsson som är med i boken och Ragnar Adermalm som tecknade en karta, berättar Eva Olovsson.

Bilderna togs bland annat i Evas hemby Grelsbyn, på Brännaberget och vid Djupträsket.

- Att leka i skogen är bland det roligaste som finns. Det är det jag försöker förmedla med den här berättelsen.

BASTUSOMMAR

Tora och Mia i Gångstigslandet finns att köpa på OK i Överkalix och kan även beställas från förlaget (info@nordpolforlag.se).

- Vi tror att en fotobok som denna kan uppskattas av såväl barn som vuxna, både som högläsning- och läsasjälvbok, säger Eva Olovsson.

Hon har tidigare skrivit prisbelönta barnboken Bastusommar, som är illustrerad av Michal Hudak, och även den utspelar sig i Överkalix.

Publicerad: 2005-12-30 00:05
Uppdaterad: 2005-12-30 09:55

Av **BOSSE JOHANSSON**

Nyheter idag

[Ljuva toner när ekopark invigdes](#)

[Betydande fynd av malm - ett stenkast från Pajala](#)

[Fria Emilia söker ett centralare läge](#)

[Det fungerar inte - i praktiken](#)

[100 miljoner till forskning](#)

[Byggstart för Haparandabanan](#)

[Nazist överklagar I 19:s beslut](#)

["Bedrövlig utemiljö"](#)

[De ser aktionen som en attack mot fackföreningsrörelsen](#)

[Anhöriga till björmdödad begär ersättning av staten](#)

[Han säger s politik](#)

[Lunchdebatten - en mager kost](#)

[Miljöpartiet vill inrätta kvinnofridsråd](#)

[Slutspurt men inga nya konkreta löften gavs](#)

[Guldfisken åter i hemnavatten](#)

[Församling vill upplösa stiftelse](#)

[Skillnad på Max och Maxi](#)

[Sparkad vd kräver miljonskadestånd](#)

[4 344 bodensare har hunnit förtidsrösta](#)

[Kryssa Strutz - vad är det?](#)

[Ingen institutionsröstning i Kalix](#)

[Pajala satsar på mässa för barn och ungdomar](#)

[24-åring överklagade till hovrätten - åtalades för nya brott](#)

[Halsband på villovägar - kommunen stäms](#)

[Socialdemokraterna säger upp bekantskapen med städbolaget. . .](#)

["Landstingsdirektören ljuger"](#)

["Stålkvinnan" tillbaka i hetluften](#)

[Unga företagare inleder unikt Barentssamarbete](#)

[Nytt utbildningsmaterial ska stärka unga tjejeers självkänsla](#)

[Oroshärdar och stabila fästen](#)

[Nästa >](#)